Обнародовано на информационном стенде 24 сентября 2021 года.
Размещено на официальном сайте администрации
(www.trunovskiy26raion.ru) 24 сентября 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 сентября 2021 № 861-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 25.12.2020 № 77-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ТРУНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.01.2021 № 164-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Труновского муниципального округа Ставропольского края, администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 4 муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение дорожного движения в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном стенде органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, расположенном по адресу: с. Донское, ул. Ленина, д. 5, и официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет»:www.trunovskiy26raion.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края
Е.В. ВЫСОЦКИЙ

Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие транспортной системы
и обеспечение дорожного движения в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» (в редакции постановления администрации
Труновского муниципального округа Ставропольского края
от 21.09.2021 № 861-п)

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ТРУНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
программы
	Тип основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) основного мероприятия подпрограммы программы
	Срок
	Связь с индикатором достижение целей программы и показателями решения задач подпрограммы программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель 1 программы: Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы Труновского муниципального округа

	Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	Задача 1 подпрограммы 1: создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения и формирования у детей навыков безопасности поведения на дорогах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения»
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Отдел образования администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2021
	2026
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 1.1., 2.1.

	1.1.
	Проведение смотров, конкурсов среди учащихся образовательных учреждений, работа по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Отдел образования администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2021
	2026
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 1.1., 2.1.

	1.2.
	Изготовление и распространение информационного материала по безопасности дорожного движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Отдел образования администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

	2021
	2026
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 1.1., 2.1.

	Цель 2 программы: Повышение доступности услуг транспортного комплекса Труновского муниципального округа для населения Труновского муниципального округа

Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство»

	Задача 1 подпрограммы 2: Формирование единой сети автомобильных дорог общего пользования на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края и обеспечение функционирования существующей сети автомобильных дорог общего пользования на территории Труновского муниципального округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	Основное мероприятие «Поддержка муниципального дорожного хозяйства» в том числе:
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2021
	2026
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	2.1.
	Производство работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования искусственных сооружений на них
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2021
	2026
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	2.2.
	Реализация регионального проекта «Дорожная сеть»
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2021
	2026
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д х. Невдахин, с. Донское Труновского района
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2021
	2021
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д подъезд к с. Новая Кугульта от а/д «Безопасное – Подлесное» км 5+090 – км 6+690 (1,6км)
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2021
	2021
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д Труновское- Ключевское км 10+700– км 6+170 (4,53км)
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2021
	2021
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д ул.Крестьянская км 0+070 – км 3+020
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2022
	2022
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д Труновское- Ключевское км 6+170- км 0+000
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2022
	2022
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д подъезд к селу Новая Кугульта от а/д «Безопасное – Подлесное» км 6+690 – км 7+570
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2022
	2022
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д по ул. Московская с. Донское км 0+390 – км 1+580
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2023
	2023
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д по ул. Партизанская (от ул.Гагарина), с. Труновское км 0+000- км 0+100
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2023
	2023
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д по ул. Гагарина (от ул. Партизанская), с. Труновское км 0+000- км 1+610
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2023
	2023
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д по ул. Ленина (от ул. Чкалова), с. Труновское км 0+000- км 1+200
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2023
	2023
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д по ул. Крестьянская с. Донское км 3+020 – км 4+380
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2023
	2023
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

	а/д по ул. Ленина с. Донское км 0+000 – км 4+982
	Осуществление мероприятий участниками реализации программы
	Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2024
	2024
	Индикаторы достижения целей программы и показатели, указанные в пунктах 3.1., 4,1

[bookmark: _GoBack]